
１８．通訳者の状況

(1)　全国通訳案内士登録者数 (2)　九州アジア観光アイランド総合特別区域

　　　通訳案内士（特区ガイド）登録者数

（2019年8月1日現在/単位：人）

英 語

中 国 語

韓 国 語

ド イ ツ 語

フ ラ ン ス 語

ス ペ イ ン 語 （県観光局観光振興課）

イ タ リ ア 語

ポ ル ト ガ ル 語

ロ シ ア 語

タ イ 語

計

(3)　善意通訳登録者数

（2018年4月1日現在/単位：人）

（県観光局観光振興課）

※ 複数言語の登録者がいるため、計・合計は実数と一致しない。

（2019年8月1日現在/単位：人）

計

328 計

82 中国語 182

78 韓国語 61

13 タイ語 18

11 計 261

9

2

2

2

1

528

（県観光局観光振興課）

福　岡 北九州 筑　豊 八　女 大牟田 計

英 語 44 5 18 2 5 74 74

中 国 語 5 2 1 2 10 10

韓 国 語 4 3 7 7

フ ラ ン ス 語 0 0

ス ペ イ ン 語 1 1 2 2

ロ シ ア 語 1 1 1

そ の 他 3 3 3

計 54 11 20 2 10 97 97

－69－


